



Orientering

Til Økonomiudvalget

Opfølgning på indstilling om Økonomiudvalgets mødeafvikling

Resumé

Økonomiudvalget evaluerede udvalgets mødeafvikling på sit møde den 9. januar 2024.

Økonomiforvaltningen har i forbindelse med evalueringen noteret de nedenfor oplyste punkter. Under hvert punkt er det angivet, hvordan forvaltningen vil følge op.

Fokus på læsevenlighed af indstillinger

Økonomiudvalget anmodede om, at der fortsat arbejdes med læsevenligheden af forvaltningens indstillinger, herunder pegede enkelte partier på konkrete tiltag vedrørende forklaring af begreber og angivelse af politisk handlerum.

Økonomiforvaltningen vil have fokus på at gøre indstillingerne til udvalget mere læsevenlige med henblik på at klæde udvalget på til at træffe de politiske beslutninger. Der vil således blive iværksat en proces for at sikre øget læsevenlighed i indstillinger til Økonomiudvalget. Temaet vil i den forbindelse blive adresseret i relevante chefkredse.

Temamøder

Økonomiudvalget udtrykte ønske om at begrænse antallet af temamøder i forhold til det forgange års antal møder.

Økonomiforvaltningen vil i fremtiden så vidt muligt afvikle temamøderne hurtigst muligt efter, at der er fremsat ønske herom, så der fortsat er aktualitet omkring det pågældende emne.

I de tilfælde, hvor det er få udvalgsmedlemmer, der ønsker et temamøde, vil der i stedet blive tilbudt en gennemgang på et gruppemøde med forvaltningen.

Økonomiudvalget vil, som det hidtil har været tilfældet, kunne anmode om temamøder løbende.

02-02-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 940

Dokumentnummer i F2
4602596

Sagsnummer eDoc

Buffer-møder, hyppigere møde og mere jævn fordeling af sager

Enkelte partier udtrykte ønske om, at der i mødeplanen indlægges flere møder eller buffer-møder omkring sommerferien, samt at der tilstræbes en mere jævn fordeling af sagerne på de enkelte møder. Der var også ønske om, at forvaltningen konkret kan anmode om at udvide et mødes varighed, hvis det er forvaltningens vurdering, at der kan være udfordringer med at behandle alle sager på dagsordenen inden for mødets planlagte tidsramme.

Økonomiforvaltningen vil have et øget fokus på at tilstræbe en mere jævn fordeling af sagerne, så det i videst muligt omfang undgås, at der er hhv. meget lange og korte dagsordner.

En tilføjelse af buffermøder, flere mødegange eller længere møder på udvalgte tidspunkter på året, kan besluttes i forbindelse med vedtagelse af mødeplanen for 2025. Når mødeplan 2025 forlægges for Økonomiudvalget vil mulighederne blive beskrevet i indstillingen. Såfremt det ønskes allerede i mødeplanen for 2024, vil det kræve enighed i udvalget.

Udvidelse af mødets varighed vil ligeledes kræve en ændring af mødeplanen. I tilfælde, hvor Økonomiforvaltningen vurderer, at der kan være udfordringer med at behandle den fulde dagsorden inden for mødets planlagte tidsramme, vil sekretariatet sende en sag i skriftlig votering med indstilling om udvide mødets længde. Det vil kræve enighed at udvide mødets varighed.

Tidligere publicering af dagsorden og aflæggerbord

Der var et parti, der udtrykte ønske om tidligere udsendelse af henholdsvis dagsorden og aflæggerbord.

I dag udsendes dagsordenen om onsdagen, seks dage for et Økonomiudvalgsmøde. I henhold til Økonomiudvalgets forretningsorden skal sager, der er optaget på en dagsorden til Økonomiudvalget være tilgængelig senest fire hverdage inden mødet.

Aflæggerbordet publiceres om fredagen forud for et møde om tirsdagen, dvs. fire dage før mødet. Tidligere blev aflæggerbordet udsendt dagen inden mødet.

For at understøtte mødeforberedelsen vil Økonomiforvaltningen fremover udsende aflæggerbordet samtidig med Økonomiudvalgets dagsorden, dvs. om onsdagen, seks dage før et møde i udvalget.

Økonomiforvaltningen fremlægger en særskilt indstilling, hvor Økonomiudvalget kan tage stilling til forslaget om udsendelse af den samlede dagsorden tidligere end seks dage før mødet.

Mødeforplejning

Økonomiudvalget ønsker en opdatering af mødeforplejningen, hvor der samtidig serveres mindre mad.

Økonomiforvaltningen har været i dialog med Rådhusets kantine om et andet setup med fokus på, at der serveres mindre mængde mad og undgå madspild. Fremadrettet vil der blive serveret mindre portioner mad med fokus på frugt og grønt, nødder samt brød med pålæg og kage.

Videre proces

Når Økonomiudvalget er orienteret, vil Økonomiforvaltningen arbejde videre med de oven for nævnte ændringer.